

"ישיבישע בלאט" "לאמדעס" ב"דף היומי" בשו"ת ומ"מ

דף ל.

1. שמואל ואבלט וכו' אייתו לקמייהו חמרא מבשלא, וקשה לרש"י לעיל (כט: ד"ה) שרק בשתייה מותרת ולא באכילה?

אלונתית כברייטא מותרת, ועי' רש"י דמותרת בהנאה, ועי' ב"י קג' שלא בא לאפוקי שתייה אלא בא לומר שבשאר אלונתית אסורה אף בהנאה, ועי"ש ב"ח וטל.

יין מזוג, עי' רש"י כמה הוא, ועי' תוס' שבת עז. השיטות השונות בזה, ועי' רמב"ן ור"ן כאן מתי אין בו משום גילוי.

איסור סכנתא אם הוא מה"ת או דרבנן, עי' חת"ס שהוא מה"ת, וכן נראה מהרמב"ם רוצח ושמייה"נ יא' ד', אמנם בהלכה שאח"ז סתר עצמו וכתב דלוקה מכת מרדות, עי' באר הגולה חו"מ תכל ע', ובאחרונים (אג"מ חו"מ עו' ועוד) חילקו בין סכנה, לחשש סכנה.

בענין משקים מגולים בזמה"ז, עי' רבינו יונה שיש לחוש אע"פ שאינו מזיק כמו פעם, ובשו"ע קטל א' פסק דכיון שאינם מצויים מותר, עי"ש כנה"ג, ועי' ראשונים להלן לה. למה א"צ מנין אחר להתירו, ובש"ה עט; וכן בפאת השולחן ב' לב' בשם הגר"א החמירו בזה.

ע"ב

השחליים אין בהם, עי' רש"י ותוס' ובמהרש"א והרש"ש ציינו לתוס' שבת קי.

אי אית ביה נקורי חיישינן, ועי' פ"ח יו"ד קטל שהוכיח מכאן דבכל המשקים אם ראינו שתה נחש חוששים, ועי' פורת יוסף שדחה ראייתו דאדרבה רואים שרק במה מהגו להחמיר חוששים.

טיפ להדי טיף, עי' ב"י קטל שלא התיר אלא כלי העליון, ועי"ש טל דה"ה כלי התחתון שרי, ע"ע ב"ק קטו:.

משום שנאמר שומר פתאים ה', עי' קוב"ש כתובות קלו', דרק בדבר שהוא מנהגו של עולם או שאין יכול להשמר בו, אמרינן כן.

כל זמן שמזקינין וכו', עי' חת"ס שבת עז: דכל אלו משל הם דג לצדיקים נחש לרשעים, וחזיר למלכות הרשעה, ובבוכה היינו מדת הדין, לאלו מפני שמתמלא סאתן ולצדיקים דהקב"ה מדקדק עמהן כחוט השערה.

ולא ישקה מהן לא לבהמתו וכו', וטעם האיסור עי' ב"ק קטו: לרש"י משום שמא ישחטנה, (ועי' טל וש"ך קטל ב' שדנו מכאן האם יש ביטול בדבר סכנה, ועי"ש שהקשו על רש"י עצמו שפירש שבהמה ששתתה מים הרעים מותרת באכילה ופרש"י שזהו מים מגולים), ובתוס' שם פירשו דהטעם משום כל תשחית דהלא איירי כאן בבהמה טמאה כדמוקים לה בשו"ע, ועי' חשק שלמה כאן וע"ע בר"ן כאן, ובב"י ובב"ח קטל באור שיטתו.

הרמב"ם רשמייה"נ יא' טו' כתב שמשקה אותם לחתול ולא חילק בין שלו לשל חבירו, והטעם ביאר הכס"מ דהיום אין דרך למכור חתול, ובמרכבת המשננה כתב דלהלכה קי"ל כרב ב"ק פ':

דאסור לקיימו ואין בו משום גזל וע"ע ספר המפתח.

באיסור ין נסך, עי' רמב"ם סה"מ ל"ת קצד' שכתב דהוא איסור דאורייתא חדש מקרא ד"אשר חלב זבחימו יאכל, ישתו יין נסיכם", וברמב"ן הקשה למה לא תיפול מאיסור תקרובת ע"ז הרגיל, שלא בלא תקרב ולא תביא, ובמגילת אסתר כתב דבאמת לדעת הרמב"ם ילקה שלוש, והרמב"ן בקידושין נח. הביא ש"א שהוא איסור דרבנן.

התשובות

השתדלנו להביא את תמצית דברי המפרשים, מלבד אלו המובאים בגמ' כמו תוס', מהרש"א רש"ש וכדו'.
1. בחת"ס והרש"ש לעיל הוכיחו מכאן שרק בלקח מעכו"ם מבושל נאסר בשתייה, אבל מבושל שלנו שנגע בו גוי מותר.

לע"נ רבי חיים בן ציון בה"ג רבי משה זצ"ל נלב"ע טו' כסלו תשע"ח

להנצחות והארות 0527652935, או 7652935@gmail.com לקבלת הדף במייל שלח

בקשה לכתובת זו, והדף יישלח אליך בל"ג מידי יום.

חדשו נפתח קו טלפון בו ניתן לשמוע את השאלות והתשובות מידי יום-0795255901

השאלות ינתנו מידי בוקר, התשובות - בשעות הערב, בקרב יהיה ניתן להשאיר תשובות.